Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

“Palácio 15 de Junho”
Ofício GVAA n.º 003/2022 Santa Bárbara D'Oeste, 05 de abril de 2022.

DD. Deputado Federal

Cumprimentando — a cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Estado e País,

motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representantefrente à Câmara dos Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao nobre Deputado, que seja
intermediada junto a Secretaria de Saúde do Estado e Governo do Estado de São Paulo a

vinda para Santa Bárbara d'Oeste da CARRETA DA MAMOGRAFIA do Programa Mulheres de

Peito, para realização de mutirão de exames para prevenção e combate ao câncer de mama.

O aludido Programa oferta atendimento de grande importância para o público
feminino, pois é uma ação em saúde que impacta na qualidade de vida das mulheres, pois
quanto antes à doença é descoberta, melhor o resultado do tratamento.

Indicamos ainda a Praça Ângelo Benith localizada na Rua Salvador, bairro
Cidade Nova, como local para receber a Carreta da Mamografia, uma vez que temos aval da

Paróquia Imaculada Conceição, através de seu Pároco, para que servidores e demais
colaboradores que estejam trabalhando possam utilizar o Salão Paroquial para realizar suas

refeições, necessidades fisiológicas e também descanso nos intervalos da carga horária,
conforme ofício anexo.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do
município de Santa Bárbara d'Oeste, Estado de São Paulo e Nação Brasileira.

Termos em que,
P. Deferimento.

CX —.

ARNA ALVES
- Vereadorde Santk Bárbara d'Oeste —

Exmº Senhor
VANDERLEI MACRIS

Deputado Federal
Câmara dos Deputados
Brasília/DF